
I. MUNICIPALIOAD DE LOTA
Alcaldía

Secretaria Comunal de Planificac¡ón

ADJUDICA CONTMTACION DE PROFESIONAL SR.
RODRIGO ALEJANDRO SALAZAR MORALES, PARA
EJECUCION DEL PROYECTO: "CREAC|ON COMTTÉ
MEDIOAMBIENTAL: BANNEN LlMP|O... COMPROMTSO
DE TODOS'. (lD: 3020.57.1115)..

DEcREro n" 2oft t

LoTA, 22 f.T 2015

VISTOS:

a) Convenio de Cooperación, susc¡ito con fecha 20 de ju-
nio de 2013, entre el MINVU y la l. Municipalidad de Lota, para la ejecución del Programa Recuperación de Ba-
rios;

b) Resolución Exenta N' 1.152 de fecha l0 de jul¡o de
2013, que aprueba Convenio de Cooperación, entre el l\4lNVU y la L Municipalidad de Lota, para la ejecución del
Programa Recuperación de Bamos

c) Decreto Alcaldicio N0 1.869 de fecha 18 de jutio de
20'13, que aprueba Convenio de Cooperación Programa Recuperación de Banios, mencionado en v¡sto anterior;

d) Convenio de lmplementación Fase l, suscrito con fecha
29 de julio de 2013, entre el MINVU y la L Municipalidad de Lota, para la ejecución del Programa Recuperación de
Barios;

e) Decreto Alcaldicio N" 2.643 de fecha 14 de octubre de
20'13, que aprueba Convenio de lmplementación Programa Recuperación de Banios;

f) Modificación de Convenio de lmplementación Fase | (in-
cluye Fase ll), suscrito con fecha 12de juniode2014, entre el MINVU yla l. Municipalidad de Lota, para la ejecu-
ción del Plan de Gestión Soc¡al, que incluye los productos y subproductos de la Estrategia Comunicacional del
Programa de Recuperación de Barno Bannen 1, Lota;

g) Resolución Exenta N' 619 de fecha 27 de junio de 2014,
que aprueba Modificación de Convenio de lmplementación, entre el MINVU y la l. Mun¡cipalidad de Lota, para la
ejecución del Plan de Gestión Social, que incluye los productos y subproductos de la Estrategia Comunicacional
del Prognama de Recupenación de Banio Bannen 1, Lota;

h) Decreto Alcaldicio No 1601 de fecha 03 de julio de 2014,
que aprueba Modif¡cación de Convenio de Transferencia de Recursos mencionado en visto anterior;

i) Decreto Alcaldicio N0 2.457 de fecha 15 de octubre de
2014, que complementa Decreto 1601 de fecha 03/07/2014, incluyendo Fase ll del Convenio de lmplementación de
Recursos mencionado en visto 0;

j) Bases Técn¡cas y Requeimientos, elaborados para rea-

l¡zar el 1er. Llamado a Licitación Pública, para la Contratación del Profesional para e.jecución del proyecto: "Crea-

ción Comité Medioambiental: Bannen Limpio...Compromiso de Todos";

k) Decreto Alcaldicio N0 1.823 de fecha 29/09/2015, que

Aprueba Bases y 'ler. Llamado a licitación pública, para la Contratación del Profesional para ejecuc¡ón del pro-

yecto: 'Creación Comité Medioambiental: Bannen Limpio... Compromiso de Todos";

l) Publicación en Portal Chilecompra con fecha

30/09/2015;

09/10/2015, de las

Electónica;

m) Acta de Apertura de Propuesta Publica de fecha

15:30 horas que registra oferente participante, los as¡stentes a la apertura y Acta de Apertura

n) Oferta presentada por el oferente: Sr. RODRIGO ALE-

JANDRO SALAZAR MORALES, RUT N' , profesional postulante a la licitación Contratación del

Profesional para la Contratación del Profesional para ejecución del proyecto: "Creación Com¡té Medioambiental:

Bannen Limpio...Compromiso de Todos"; por la suma de $ 800.000.- (Ochocientos m¡l pesos), con domicilio en

Violeta Pana No '1.690, Villa Spring Hill, San Pedro de la Paz;



I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldía

Secretaria Comunal de Planificación

oeqetono %/1 defecha

ñ) Acta Comisión de Estudios, Sesión No 34 de fecha
15/'10/20'15, que propone al Sr. Alcalde adjudicar la l¡citación Contratación del Profes¡onal para la Contratación del
Profesional para ejecución del proyecto: "Creación Comité Medioambiental: Bannen Limp¡o...Compromiso de
Todos', al profesional mencionado anteriormente, quien alcanza un puntaje finalde 90 puntos en su evaluación.

Y, en uso de las facultades que me confieren los articulos.
129 y 630 de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley 0rgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

10 ACEPTASE la oferta, presentada por el Sr. RODRIGO
ALEJANDDRO SALAZAR MOMLES, RUT N' 2, profesional postulante a la licitación Contratación
del P¡ofesional para la Contratación del Profesional para e.iecución del proyecto: 'Creación Comité Medioambien-
tal: Bannen Limpio...Compromiso de Todos', por la suma de $ 800.000.-, (Ochocientos mil pesos) en un periodo

de 5 meses aproximadamente;
20 El plazo de contratación conespondeÉ al periodo octu-

bre de 2015 hasta cumplir el total de horas y actividades asociadas al programa;

30 El profesional debeÉ ejecutar su trabajo de acuedo a
lo Programado y Coordinado con la Oficina de Recuperación de Banios - Secplan;

40 El profesional solicitara la cancelación de sus estados de
pagos mensualmente; previa entrega de su informe de actividades visado por la oficina de Recuperación de Ba-
nios - Secplan y certificación de la Directora de Secplan;

50 El cumplimiento que irrogue la presente resolución ten-
dÉ la siguiente ¡mputación: 114-05-

YENSUO

Á/, )

f "' \v l/
MSRP/ZSHll3E/vse.-
Distribución:

- Dirección de Administración y Finanzas.-
- Dirección de Control.-
- C/c. Página Web de Transparencia.-
. SECPLAN..
- Archivo.-

2 2 0CI. 2015

ANÓTESE COMUNÍOUESE AL PROFESIONAL ADJU.

MARCHANT ULLOAAMA


